Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«Московский физико-технический институт

(национальный исследовательский университет)»

ПРИКАЗ

от 20.01.2025  № 160-1

О внесении изменений в правила приема МФТИ на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата и магистратуры

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.        Внести изменения в правила приёма, утвержденные приказом от 28 декабря 2024 г. №

5854-1 «Об утверждении правил приема на обучение по образовательным программам

высшего образования - программам бакалавриата и магистратуры в 2025 году», в

соответствии с Приложением.

2.        Заведующей канцелярией административного отдела Гусевой М.А. довести

настоящий приказ до сведения директоров физтех-школ и учебных подразделений.

3.        Контроль за исполнением приказа возложить на директора по молодежной политике

Дмитриева Д.Ю.

Ректор Д.В. Ливанов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ливанов  Дмитрий  Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 18.06.2025 13:34:00
Уникальный программный ключ:
c6d909c49c1d2034fa3a0156c4eaa51e7232a3a2

Приложение к приказу № 160-1 от 20.01.2025

Приложение

Изменения, вносимые в правила приема, утвержденные приказом от 28 декабря 2024

г. № 5854-1 «Об утверждении правил приема на обучение по образовательным

программам высшего образования - программам бакалавриата и магистратуры в

2025 году»:

1. Добавить в пункт 3.26 следующие строки в Физтех-школу биологической и

медицинской физики (ФБМФ):

Конкурсная группа
Вступительные испытания

(по приоритету)

Направление 19.03.01 Биотехнология

Программы, реализуемые на английском языке

Biomedical engineering for foreigh citizens (для

иностранных граждан, только платные места)

Биология, математика/химия

Biomedical engineering (только платные места) Биология, математика/химия,

русский язык

2. Исключить дубль строки в рамках направления подготовки «03.04.01 Прикладные

математика и физика»:

Биофизика и биоинформатика Биоинженерия, собеседование

Биоинженерия

3. Исключить подпункт 2.1.3) пункта 3.9 раздела 3. «Вступительные испытания».

4. Изменить нумерацию подпункта 2.1.4) на подпункт 2.1.3).

5. Дополнить пункт 3.9 раздела 3. «Вступительные испытания» следующим подпунктом:

«2.3) иностранные граждане при отсутствии результатов ЕГЭ»